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Forord
Årgang nr 26 av Årbok for Nord-Øster-
dalen er nå klar. Gjennom 30 år har Nord-
østerdalsmuseet gitt ut 25 årganger av
Årboka. Vi ønsker å fortsette i samme spo-
ret og slik spre og publisere lokal- og kul-
turhistorie fra og med tilknytning til Nord-
Østerdalen, så variert i emne og geogra-
fisk tilknytning som mulig. Variasjonen
avhenger i stor grad av bidragsyterne.
Nordøsterdalsmuseet aleine verken klarer
eller vil fylle boka. Den er åpen for alle
skribenter som har lyst og som har interes-
sant stoff. Til tross for nye og lett tilgjen-
gelige informasjonsmedier, vil boka og det
trykte ord fortsatt være ei viktig formid-
lingsform. 

Museumsreformen er nå gjennomført i
henhold til vedtak i Hedmark Fylkesting.
Fra 1. januar 2007 ble Folldal Gruvers
museum en del av Nordøsterdalsmuseet.
Nordøsterdalsmuseet har nådd sitt
omfang når det gjelder avdelinger, men vi
vil kontinuerlig stå foran store utfordrin-
ger når det gjelder å utvikle innhold og
arbeidsmåte. Innafor sine arbeidsfelt, kul-
turformidling i videste forstand, ønsker
museet ønsker å spille en aktiv rolle i sam-
funnsutviklinga og regner og ønsker at det
skal knyttes økte forventninger til oss.

Museumsreformen har gjort oss til et
stort museum med mange avdelinger og
arbeidsområder, der frivillige og ansatte
museumsarbeidere fungerer i et aktivt
samarbeid. Denne kombinasjonen er en
forutsetning. Nord-Østerdalen kan vise til
bra oppslutning lokalt når det gjelder
museums- og kulturvernarbeid, både når
det gjelder arbeidsinnsats og økonomi.
Kommunene bidrar bra til Nordøsterdals-
museet og mange lokale avdelinger. Dette
er imidlertid en forutsetning for statlige
bevilgninger. Nordøsterdalsmuseet har

etter museumsreformen mottatt årlige
påplusninger, og forslaget til statsbudsjett
for 2008 inneholder også positive signal.
Dette viser at museumsreformen gir posi-
tive utslag for Nord-Østerdalen. Men skal
det statlige nivå opprettholdes, kreves det
fortsatt trykk lokalt både når det gjelder
arbeidsinnsats og finansiell oppfølging.
Det er en forutsetning i museumsrefor-
men at alle tre forvaltningsorgan: kommu-
ner, fylkeskommune og stat sikrer det øko-
nomiske grunnlag i fellesskap.

Sommeren har vært preget av stor akti-
vitet ved alle avdelinger, men vi ser at vi
kan bli bedre på markedsføring og sam-
ordning av arrangement og skulle hatt et
nærmere samarbeid med andre aktører i
reiselivet.

Naturlig nok har museet vært involvert
i sommerens store forfatterjubileum med
fokus på Ivar Mortensson Egnund. Vi er
glade for å kunne trykke flere av foredra-
ga fra gjeburskalaset 24. juli, Garborg-
dagane og Ivar-vukku. Vi kan presentere
mye interessant stoff på én plass. Fagfolk
på ulike områder har tatt for seg utvalgte
deler av en svært omfattende virksomhet. 

Tilgang på stoff og ønsket om å bli så
fyldig som mulig, gjør at Årbok 2007 er
vesentlig utvidet. Jeg benytter anlednin-
gen til å takke og ønske leserne lykke til.
Jeg vil også benytte anledningen til å
takke våre annonsører, antallet er dess-
verre redusert, men noen trufaste følger
oss.
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